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25 marca w Kościele katolickim po raz kolejny obchodziliśmy uroczystość Zwiastowania
Pańskiego, a razem z nią – Dzień Świętości Życia. Już ponad 10 lat odbywa się on w wielu
krajach świata w celu obudzenia w sumieniach społeczeństwa świadomości sensu i wartości
ludzkiego życia w każdym jego stanie.  Życie to świętość
    W liście pasterskim na tegoroczną uroczystość Zwiastowania Pańskiego Konferencja
Katolickich Biskupów Białorusi podkreśliła, że ludzkie życie od jego początku do naturalnej
śmierci jest uświęcone przez Boga i należy do Niego. Dlatego trzeba się dziś sprzeciwiać
cywilizacji śmierci, pogardliwemu stosunku do godności ludzkiego życia, jak również
niesprawiedliwym ustawom, które 
ograniczają swobodę małżonków w decyzjach dotyczących przekazania życia. W swoim liście
katoliccy hierarchowie podkreślili, że prawo na istnienie dziecka, które rozwija się w łonie matki,
jest nienaruszalne, dlatego w żadnym wypadku nie wolno podejmować dotyczących go decyzji
negatywnych, jak gdyby mowa była o części ciała kobiety.†  W tym kontekście biskupi
przytoczyli słowa papieża Franciszka, który poucza: 
„Nie jest istotne, będzie ci odpowiadało to nowe życie czy nie, posiada ono cechy, które ci się
podobają czy nie, odpowiada twym planom i marzeniom czy nie. Dzieci to dar. Każde dziecko
jest wyjątkowe i niepowtarzalne. Dziecko kocha się dlatego, że jest dzieckiem: nie dlatego, że
jest ładne albo że jest takie i takie, tylko dlatego, że to jest dziecko! […] Każdą kobietę 
w ciąży z miłością proszę: dbaj o swoją radość, niech nikt nie odbiera ci wewnętrznej radości
macierzyństwa. To dziecko zasługuje na twoją radość. Nie pozwól, by lęk, niepewność,
komentarze innych osób lub problemy zgasiły szczęście bycia Bożym narzędziem, aby
przynieść światu nowe życie” (AL, 170-177).
           Osoby, które podjęły Duchową Adopcję Dziecka Poczętego, mogą korzystać z mobilnego asystenta „Adoptuj życie”. Stworzona przez polską Fundację Małych Stópek aplikacja powstała, aby w nowoczesny i prosty sposób poszerzać u osób adoptujących świadomość rozwoju człowieka przed jego narodzeniem, wzmacniać więź z nim, przypominać o codziennej modlitwie. Duchowy rodzic ma dostęp do zdjęć USG (od 6 tygodnia), może posłuchać bicia serca dziecka (od 3 tygodnia) i wczytać się w codzienne przesłanie malucha, który z radością opowiada o swoim świecie. Wszystko to sprawia, że modlącemu się jest łatwiej wytrwać w 9-miesięcznym postanowieniu.  
        
      
    Na Białorusi na 100 porodów przypada 25 aborcji
    Ten problem do dziś pozostaje bardzo drażliwy na Białorusi. Komentując zjawisko aborcji,
Kościół katolicki podkreśla, że nie jest to nic innego jak ludobójstwo narodu, ponieważ „ręka
Heroda” w gabinetach medycznych lub poprzez wykorzystywanie aborcyjnych preparatów
farmaceutycznych zabija nienarodzone dzieci.
Pro-life lub ruch „W obronie życia” wyróżnia kilka podstawowych powodów przerwania ciąży.
•Niechęć wzięcia na siebie odpowiedzialności zarówno ze strony mężczyzny, jak i kobiety.
•Niestabilne i nieadekwatne relacje matki z ojcem poczętego dziecka.
•Sztywne ramy reprodukcyjne: „najpierw trzeba skończyć naukę, a później rodzić”, chęć mieć
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konkretną ilość dzieci i in. Czasami trzeba bronić dziecka przed jego mamą i tatą, krewnymi,
którzy mówią: „Po co płodzić hołotę!”.
•Inne wartości na pierwszym miejscu: samorealizacja, samowystarczalność, poszerzenie
możliwości konsumpcyjnych. Dziś posiadanie dzieci nie jest postrzegane jako niezwykłe
osiągnięcie.
•W świadomości społeczeństwa dzieci to ciągłe trwogi. Proponuje ono bardziej atrakcyjne
hasła: „Żyj z przyjemnością”, „Bierz od życia wszystko”. Dlatego też kobieta często jest gotowa
dokonać aborcji, aby zachować swój komfort psychologiczny.
   
    Bronić życia poczętego to zadanie, które Bóg powierza każdemu człowiekowi 
    Sprzeciwem na pogardliwą postawę do godności ludzkiego życia są wszelkiego rodzaju
inicjatywy Kościoła na Białorusi: różnorodne formy edukacji, parafialne poradnie rodzinne, grupy
modlitewne i duszpasterskie, celem których jest wsparcie rodzin. Właśnie dzięki ich modlitwie i
staraniom wiele kobiet, które postanowiły dokonać aborcji, uświadomiły sobie wartość i godność
życia, które noszą pod swoim sercem, i zdecydowały się urodzić dziecko.
Wśród bardzo rozpowszechnionych w naszym państwie inicjatyw – duchowa adopcja. Jest to
obietnica konkretnej osoby, dana Bogu, polegająca na zobowiązaniu się do modlitwy w intencji
ratowania dziecka w łonie matki, któremu zagraża niebezpieczeństwo, imię którego jest znane
tylko Bogu. Duchowa adopcja polega na specjalnej codziennej modlitwie w intencji dziecka i
jego rodziców, odmawianiu jednej z tajemnic Różańca oraz dobrowolnym przyjęciu praktyk
religijnych (np., ofiarowanie Komunii św., postu, świadczenie uczynków miłosierdzia).
Ta inicjatywa jest skutecznym sposobem na ratowanie poczętych dzieci, pojawieniu się na świat
których grozi poważne niebezpieczeństwo. Jednak warto pamiętać, że jak w każdym
rodzicielstwie, w duchowej adopcji potrzebne są miłość i oddanie. Trzeba mieć świadomość, że
nie jest to tylko decyzja. W chwili gdy człowiek bierze postanowienie modlić się w intencji
nienarodzonego dziecka, bierze na siebie odpowiedzialność za maleńkiego człowieka.
   
   „Jeśli choć jedna mama się rozmyśli i da swojemu dziecku szansę się urodzić, nasze starania
nie są daremne”
   Tak uważają uczestnicy grodzieńskiej grupy modlitewnej „W obronie życia” – osoby o
otwartym sercu, nieobojętne na życie najsłabszych i bezbronnych. W tym roku dzięki ich
staraniom w parafiach miasta zostały zorganizowane specjale nabożeństwa Drogi Krzyżowej.
Podczas nich członkowie grupy modlitewnej razem z wiernymi nie tylko rozważali mękę Jezusa
Chrystusa, lecz także poruszali tematy dotyczące aborcji, porzucania dzieci o ograniczonym
rozwoju, wartości adopcji, miłości i przebaczenia.
„Powinniśmy się uczyć budować naturalne i harmonijne małżeństwa, których fundamentem są
miłość i zrozumienie siebie nawzajem. Bronić ludzkiego życia, szczególnie wrażliwego w łonie
matki, ponieważ dzieci to Boży dar, który trzeba przyjmować 
z wdzięcznością i odpowiedzialnością” – zaznaczyła podczas Drogi Krzyżowej „W obronie
życia” uczestniczka grupy Alina Sańko. Kobieta zachęciła wiernych stanąć po stronie
niewinnych i dołączyć do ruchu modlitewnego.
           

Kolejne nabożeństwa Drogi Krzyżowej „W obronie życia” w Grodnie:
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31 marca
18.00  – parafia św. Franciszka Ksawerego (katedra)
18.30  – parafia Ducha Świętego (Olszanka)

7 kwietnia
18.00  – parafia Najświętszego Odkupiciela (Dziewiatówka)
18.00  – parafia Najświętszej Panny Maryi
             Ostrobramskiej, Matki Miłosierdzia (Augustówek)
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